现场人工核查常见问题解答

1、由于单位更换，报名表上的单位和现工作单位名称不一致怎么办？

答：可由现单位或原报名单位进行初审盖章确认，真实性由盖章单位负责。

2、在现单位的专业工作年限不足，需要去以前的单位出具工作年限证明吗？

答：在专业工作年限证明材料中，可将多单位的工作经历（具体到起止年月、工作岗位等内容）进行说明，年限累计计算，由现单位核实后盖章确认，真实性由盖章单位负责。

3、新的《考试报名表》没有设置单位盖章的地方，请问单位在哪里盖章？

答：所在单位人事(人力资源)部门须对申请人《资格考试报名表》（或《资格考试申报表》）的信息一一核实，严格把关，并在考生签名处确认盖章。

4、单位盖章是盖公章还是人事部门印章？需要单位经办人签字吗？

答：一般要求加盖公章。加盖公章确有困难的，可以加盖人事（人力资源）部门印章。需要单位经办人签字，注明“初审合格”。

5、学历认证报告还在申请办理中，暂时无法提供，怎么办？

答：可从个人档案中复印《毕业生登记表》等相关材料，由档案保管部门盖章后提交现场人工核查。待学历认证报告出来后补交至长沙市职改办（长沙市人力资源和社会保障局2205办公室）。

6、以非全日制最高学历报名参加考试的，需要携带之前的学历进行人工核查吗？

答：如果非全日制最高学历毕业时间至首次报考年度的时间符合报考要求的工作年限要求的，不需要提供之前的学历，反之需要补充之前的学历证明材料，以核实考生的工作年限。

7、分两次考过的，打印哪一年的《考试报名表》参加人工核查？

答：打印最后一年参加考试的报名表参加人工核查。

8、《考试报名表》已经盖公章的可以是扫描件或者复印件吗？

答：不可以，2020年之后审核的报名表用于人工资格审核使用，表格不需要存入个人专业技术档案。

9、如果错过了本次人工核查，还有机会补审吗？

答：因特殊原因未在指定时间内进行人工核查的人员，可在下一年度同专业考试成绩合格人员人工核查时补审。仍不补办人工核查的，视为申请人自动放弃，相关部门清理数据后，不再予以资格审查及发证，后果由申请人自负。

10、人工核查材料装订顺序是什么要求？

答：请考生将材料按照下列顺序用订书机订好：1、《考试报名表》—2、学历证明材料—3、《工作年限证明》—4、其他材料。（有学信网《电子注册备案表》的考生，请提前将《电子注册备案表》上二维码扫出内容截图保存在手机上，以备工作人员现场查看）

11、现场人工核查可以请别人代送材料吗？

答：一般情况下需要本人参加人工核查，确有特殊情况需要委托他人提交材料的，虽不需要出具委托函，但请按公告要求将所有材料准备齐全，代审中如出现对考生不利的情况由考生本人负责。

12、人工核查结束后，什么时候可以查询结果？

答：本次人工核查结果可在1月28日左右在“长沙市人力资源和社会保障局”官网查看通过人员名单。

13、附件名单中标注已通过网上核查的考生，只需要等待发证吗？

答：是的，名单中标明“在线报名服务平台自动核验通过，不需要进行人工核查”的考生，不需要参加人工核查。网审核查通过和现场人工核查通过的考生均请关注“长沙考试网”的发证通知。